
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 1780

Data 15/11/2021

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, PER IL
CONFERIMENTO, AI SENSI DELL'ART. 15 OCTIES DEL D. LGS. 502/92 E
SS.MM.II., DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI
MESI DICIOTTO (18), DI N. 1 COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE -
BIOTECNOLOGO (CAT. D) PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO RF-2016-
02364383, "ADOPTIVE IMMUNOTHERAPIES WITH REGOLATORY AND
CONVENTIONAL T CELLS AND/OR NATURAL KILLER CELLS: SAFE AND
EFFECTIVE STRATEGIES TO MINIMIZE THE RISK OF LUKEMIA RELAPSE
AFTER ALLOGENIC HEMATOPOIETIC STEM CELL TRANSLANTATION" - CUP
I91F20000000001 DA SVOLGERSI PRESSO LA U.O.S.D. ITCS E BIOBANCHE CON
ANNESSA CELL FACTORY AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DI ONCOLOGICO-
EMATOLOGICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI PESCARA. AMMISSIONE
CON RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE



IL DIRETTORE GENERALE
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, PER IL
CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 15 OCTIES DEL D. LGS. 502/92 E SS.MM.II., DI N.
1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI DICIOTTO (18), DI N.
1 COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE –BIOTECNOLOGO (CAT. D) PER
L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO RF-2016-02364383, “ADOPTIVE IMMUNOTHERAPIES
WITH REGOLATORY AND CONVENTIONAL T CELLS AND/OR NATURAL KILLER
CELLS: SAFE AND EFFECTIVE STRATEGIES TO MINIMIZE THE RISK OF LUKEMIA
RELAPSE AFTER ALLOGENIC HEMATOPOIETIC STEM CELL TRANSLANTATION” -
CUP I91F20000000001 DA SVOLGERSI PRESSO LA U.O.S.D. ITCS E BIOBANCHE CON
ANNESSA CELL FACTORY AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DI ONCOLOGICO-
EMATOLOGICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI PESCARA. AMMISSIONE CON
RISERVA ED ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale
che qui si riporta integralmente

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. di
Pescara n° 1458 del 15.09.2021 è stato indetto un avviso di selezione pubblica, per titoli e
prova, per il conferimento, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii., di n. 1
incarico a tempo determinato, della durata di mesi diciotto (18), di n. 1 Collaboratore Tecnico
Professionale –Biotecnologo (cat. D) per l’attuazione del Progetto RF-2016-02364383,
“Adoptive immunotherapies with regolatory and conventional t cells and/or natural killer
cells: safe and effective strategies to minimize the risk of lukemia relapse after allogenic
hematopoietic stem cell translantation” - CUP I91F20000000001 da svolgersi presso la
U.O.S.D. ITCS e Biobanche con annessa cell factory afferente al Dipartimento di Oncologico-
Ematologico del Presidio Ospedaliero di Pescara;

CONSIDERATO che, in relazione alle registrazioni effettuate a protocollo, risultano
pervenute, complessivamente, n°10 istanze di partecipazione all’Avviso Pubblico in parola;

FATTO RICHIAMO ai requisiti specifici contemplati dall’art. 1 del Bando dell’Avviso ai fini
dell’ammissibilità dei candidati:

RILEVATO CHE l’art. 3 dell’Avviso in oggetto contempla, altresì, quali motivi di esclusione
le seguenti ipotesi:

1) omessa indicazione o riscontrata carenza di uno dei requisiti generali e/o specifici di
ammissibilità dichiarati;

2) invio della domanda in data precedente alla pubblicazione del presente avviso sul sito web
aziendale www.ausl.pe.it nella sezione concorsi – bandi di concorso – avvisi assunzioni a
tempo determinato o in data successiva alla scadenza del termine perentorio previsto per la
presentazione delle istanze;

3) mancata sottoscrizione della domanda (nell’Allegato A).

PROCEDUTO all’esame istanze di partecipazione al fine dell’accertamento del possesso dei
requisiti generali e specifici nonché delle condizioni di ammissibilità prescritti dal bando;

PRESO ATTO CHE tutte le istanze di ammissione formulate dai candidati che hanno
proposto istanza ed i cui nominativi sono di seguito riportati, appaiono ammissibili e

http://www.ausl.pe.it


ritenuto di procedere ad ammettere i medesimi con riserva alla procedura in parola, secondo
le prescrizioni dell’Avviso, specificando che potrà procedersi ad esclusione anche successiva,
in qualsiasi successivo momento della procedura, anche dopo la conclusione della stessa,
qualora emerga la carenza o la perdita dei requisiti e delle condizioni di ammissibilità
previste, anche ad esito delle verifiche sulle dichiarazioni rese:

PR. COGNOME NOME

1 BALDONI STEFANO
2 CENTORAME ILENIA
3 D'ALOISIO CHIARA
4 D'AMBROSIO FRANCESCA
5 DI FRANCESCO BARBARA
6 FABI BIANCA
7 FAGNANI SONIA
8 FLORIO ROSALBA
9 MISCIA GIULIA
10 SCARDI SILVIO

SPECIFICATO, altresì, che ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso l’esclusione dei candidati potrà
essere disposta in qualunque fase della procedura di selezione, anche successivamente
all’adozione del presente provvedimento e anche successivamente alla formulazione della
graduatoria finale di idoneità e di merito, qualora venga riscontrata la carenza o la perdita
delle condizioni e dei requisiti di ammissibilità;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 del bando di avviso in parola, alla valutazione dei
titoli degli aspiranti e della prova provvederà apposita Commissione Esaminatrice
appositamente designata e nominata con provvedimento del Direttore Generale e ritenuta la
necessità di provvedere;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della
U.O.C. Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne
attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A



Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI AMMETTERE all’Avviso Pubblico, per titoli e prova, per il conferimento, ai sensi
dell’art. 15 octies del D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii., di n. 1 incarico a tempo determinato, della
durata di mesi diciotto (18), di n. 1 Collaboratore Tecnico Professionale –Biotecnologo (cat.
D) per l’attuazione del Progetto RF-2016-02364383, “Adoptive immunotherapies with
regolatory and conventional t cells and/or natural killer cells: safe and effective strategies to
minimize the risk of lukemia relapse after allogenic hematopoietic stem cell translantation” -
CUP I91F20000000001 da svolgersi presso la U.O.S.D. ITCS e Biobanche con annessa cell
factory afferente al Dipartimento di Oncologico-Ematologico del Presidio Ospedaliero di
Pescarai candidati di seguito elencati:

PR. COGNOME NOME

1 BALDONI STEFANO
2 CENTORAME ILENIA
3 D'ALOISIO CHIARA
4 D'AMBROSIO FRANCESCA
5 DI FRANCESCO BARBARA
6 FABI BIANCA
7 FAGNANI SONIA
8 FLORIO ROSALBA
9 MISCIA GIULIA
10 SCARDI SILVIO

DI PRECISARE che l’ammissione è disposta con riserva secondo quanto illustrato in
premessa;

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice, preposta all’attività di valutazione dei titoli e
della prova dei candidati, nella composizione di seguito indicata:

PRESIDENTE
Dr.ssa Patrizia ACCORSI
Direttore Medico f.f. del Dipartimento di Oncologia-Ematologia - A.S.L. Pescara

COMPONENTI
Dr.ssa Tiziana BONFINI
Responsabile U.O.S.D. I.T.C.S. e Biobanche con annessa Cell factory - A.S.L. Pescara

Prof. Mauro DI IANNI
Direttore Medico U.O.C. Ematologia Clinica A.S.L. Pescara

SEGRETARIO
Dott.ssa Carla VOLPE
Assistente Amministrativo U.O.C. Dinamiche del Personale



DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’U.O.C. Trattamento Economico del
Personale Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione
Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2021

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1780 del 15/11/2021 ad oggetto:

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL'ART.
15 OCTIES DEL D. LGS. 502/92 E SS.MM.II., DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA
DI MESI DICIOTTO (18), DI N. 1 COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE -BIOTECNOLOGO (CAT.
D) PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO RF-2016-02364383, "ADOPTIVE IMMUNOTHERAPIES WITH
REGOLATORY AND CONVENTIONAL T CELLS AND/OR NATURAL KILLER CELLS: SAFE AND
EFFECTIVE STRATEGIES TO MINIMIZE THE RISK OF LUKEMIA RELAPSE AFTER ALLOGENIC
HEMATOPOIETIC STEM CELL TRANSLANTATION" - CUP I91F20000000001 DA SVOLGERSI PRESSO LA
U.O.S.D. ITCS E BIOBANCHE CON ANNESSA CELL FACTORY AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DI
ONCOLOGICO-EMATOLOGICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI PESCARA. AMMISSIONE CON RISERVA
ED ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 16/11/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


